

رییس جمهور غنی: ما از دو سال به اینسو آمادگی کامل برای خروج نیروهای آمریکایی داریم



محمد اشرف غنی رییس جمهوری کشور در جلسه شش‌وینم گفت که ما از دو سال به اینسو آمادگی کامل برای خروج نیروهای آمریکایی داریم و بخاطر رفتن آنان، پلان همه جانبه را ترتیب نموده ایم. رییس جمهوری کشور گفته که در تاریخ معاصر، اولین بار است که برای افغانستان به همه فرصت مناسب فراهم شده است. غنی افزود، ما بخاطر حفاظت از خاک خویش، آمادگی کامل داریم، وقت آن رسیده است که حاکمیت ملی افغانستان به گونه کامل تطبیق گردد و افغانستان بیطرفی خود را ثابت سازد. پیش از این نیز ارگ ریاست جمهوری کشور با نشر اعلامیه‌ی گفته که دولت جمهوری افغانستان به تصمیم اخیر رئیس جمهور بایدن در مورد خروج نیروهای آن کشور از افغانستان تا ماه سپتمبر سال روان احترام می‌گذارد و در راستای انجام این روند همکاری لازم خواهد نمود.



جراحان در کابل دوگانگی به هم چسبیده را موفقانه از هم جدا کردند

پزشکان شامل این عملیات جراحی موفق شده‌اند که عملیات جداسازی این نوزادان را موفقانه انجام دهند. به گفته‌ی او، وضعیت صحتی این دوقلو خوب است و اکنون آنان می‌توانند شیر بخورند و با گذشت چهار روز از جراحی، هنوز مشکلی برای آنان پیش نیامده است. این دومین عملیات جراحی است که به‌منظور جداسازی نوزادان به‌هم‌چسبیده در انستیتوت طبیبی فرانسه در کابل انجام می‌شود. منبع: اطلاعات روز

جراحان در «انستیتوت طبیبی فرانسه» در شهر کابل موفق شده‌اند که دوگانگی به‌هم‌چسبیده را طی یک عمل جراحی شش ساعته از هم جدا کنند. این نوزادان دوقلو دختر اند و از ناحیه‌ی سینه و جگر به هم چسبیده بودند. آنان ۱۲ روز پیش در ولایت هرات متولد شده و چهار روز پیش در انستیتوت طبیبی فرانسه مورد عملیات جراحی قرار گرفته‌اند. محمدطریق رحیمی، پزشک متخصص و جراح این عملیات در صحبت با روزنامه اطلاعات روز گفت که او و

میزان تولید ستروس در کشور به بیش از سیزده هزار تن رسید



آمارهای ریاست احصایه و معلومات وزارت زراعت، آبیاری و مالدری، نشان می‌دهد که در سال ۱۳۹۹، به‌دست آمده است. ساحه در سطح کشور ۱۳ هزار و ۲۴۳ متریک تن ستروس شامل کینو، مالت، نارنج و لیمو حاصل به‌دست آمده است.

وزارت زراعت، آبیاری و مالدری کشور با نشر اعلامیه‌ی گفته که ننگرهار با تولید هفت‌هزار تن کینو، مالت، نارنج و لیمو، بیشترین ستروس تولید داشته است. در ننگرهار، حدود یک‌هزار و پنجاه‌دو هکتار زمین تحت پوشش باغ‌های ستروس قرار دارد. به نقل از اعلامیه این وزارت، کتر در بخش تولید نارنج، از همه‌ی ولایات پیشگام است و سال گذشته از این ولایت ۲۰۰۲ متریک تن نارنج می‌دهد که در سال ۱۳۹۹، به‌دست آمده است. ساحه در سطح کشور ۱۳ هزار و ۲۴۳ متریک تن ستروس شامل کینو، مالت، نارنج و لیمو حاصل به‌دست آمده است. در اعلامیه‌ی این وزارت آمده که ولایت‌های لغمان و خوست نیز از نگاه تولید ستروس در کشور، در جایگاه سوم و چهارم قرار دارند. به صورت کل، یک‌هزار و ۹۵۲ هکتار زمین در سراسر کشور تحت پوشش باغ‌های ستروس قرار دارد که از این میان، ۶۱ هکتار باغ کینو و مالت، ۴۱۵ هکتار باغ نارنج و ۴۴۹ هکتار آن شامل باغ لیمو می‌شود. کتر در بخش تولید نارنج، از

روند خروج بیش از دو هزار موترهای باردار در گمرک اسلامقلعه آغاز شده است



مسوولان اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری هرات می‌گویند که روند خروج بیش از دو هزار موترهای باردار در گمرک اسلامقلعه آغاز شده است.

اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری هرات امروز یکشنبه (۲۹ حمل) با نشر اعلامیه گفته است که بیش از دو هزار موتر بارگیری شده در گمرک اسلامقلعه متوقف بود، امروز پس از طی مراحل اسناد گمرکی با حضور مقام‌های محلی این

ولایت، روند خروج آنان آغاز گردیده است. به نقل از این اعلامیه، رهبری اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری هرات همراه با مقام‌های محلی این ولایت بخاطر حل مشکلات به گمرک اسلامقلعه رفته بودند. همچنان در این خبرنامه آمده است که مقام‌های محلی هرات نیز می‌گویند که مشکلات در گمرک اسلامقلعه را به صورت جدی پی‌گیری کرده خواهند کرد.



شناسایی ۱۰۵ مورد تازه ویروس کرونا در کشور

وزارت صحت عامه کشور امروز (یکشنبه، ۲۹ حمل) اعلام کرده است که در ۲۴ ساعت گذشته ۱۰۵ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت شش مبتلا به کرونا جان خود را از دست داده است. بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۷ هزار و ۸۹۸ نفر رسیده است. آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان باخته‌گان ناشی از این بیماری در کشور به ۲ هزار و ۵۴۵ تن رسیده است و ۵۲ هزار و ۱۶۸ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت‌یاب شده‌اند.

به نقل از وزارت صحت عامه کشور، ۵۲ بیمار مبتلا به کرونا در کشور بهبود یافته است.

شاه‌محمود قریشی: افغانستان صلح‌آمیز و با ثبات به نفع پاکستان است



وزارت خارجه افغانستان تا اکنون در این باره چیزی نگفته است.

این در حالی است که قرار است در ۲۴ اپریل، شهر استانبول ترکیه میزبان گفت‌وگوهای صلح افغانستان باشد. این نشست، ده روزه خواهد بود و در جریان آن، در باره‌ی حکومت آینده‌ی افغانستان بحث خواهد شد. هرچند دولت افغانستان اعلام کرده که برای اشتراک در این نشست آمادگی کامل دارد؛ اما گروه طالبان، گفته است که تا زمان خروج کامل نیروهای امریکایی از افغانستان، در هیچ نشست صلحی اشتراک نمی‌کند. پیش‌تر از آن نیز گروه طالبان گفته بود که برای اشتراک در نشست استانبول آمادگی ندارد.

وزیر خارجه پاکستان، گفته است که کشورش متعهد به برقراری صلح و ثبات در افغانستان است.

به نقل از رسانه‌های پاکستانی، آقای قریشی، روز یکشنبه (۲۹ حمل)، در تماس تلفونی با محمدحنیف اتمر، وزیر خارجه‌ی افغانستان، گفته است: «افغانستان صلح‌آمیز و با ثبات، به نفع پاکستان است».

وزیر خارجه‌ی پاکستان، ابراز امیدواری کرده که نشست استانبول بتواند در راستای توافق برای تامین صلح پایدار در افغانستان کمک کند.

در این تماس تلفونی، همچنان وزیر خارجه‌ی پاکستان از وزیر خارجه‌ی افغانستان دعوت کرده که پس از نشست استانبول به اسلام‌آباد سفر کند.

منبع: صبح کابل

نقش قانون اساسی در گذار به دموکراسی



اساسی را چنین توصیف می کند: «وقتی ما از مسائل حکمرانی حرف می زدیم مردم می خندیدند. وقتی از شفافیت حرف می زدیم پاسخهای مردم طعنه آمیز بود. وقتی از کمبود دموکراسی می گفتیم، مردم .. می گفتند که خب طبیعی است! اما همین مباحث امروز در دستور کار سیاست عمومی قرار دارد. فراموش نکنیم که ما این مباحث را مطرح کردیم و بعد از آن احزاب سیاسی (از زبان کسانی مثل ما) گرفتند و مطرح ساختند.

بعد از آن که قانون اساسی اجرایی شد، جامعه مدنی مثل قانون اساسی نقش مهمی دارد که باید ایفا کند. قوانین اساسی خودشان قادر به اجرا کردن خودشان نیستند و آرمان ها و یا فرآیندهای قانونی هم خودبخود قابل پیگیری و اعمال نیست. «اجرای قانون اساسی کار ساده ای نیست؛ قانون اساسی اجرا نخواهد شد مگر اینکه سیاستمداران، شهروندان، دادگاهها و دیگر نهادها اجرای آن را جدی بگیرند و برای عملی شدن آن گام بردارند.» ...

منبع: توانا

نقش جامعه مدنی: گروههای جامعه مدنی نقش مهمی در فرآیند تدوین قانون اساسی بر عهده دارند. این گروهها آموزش مدنی عمومی را بر عهده می گیرند، پیشنهادهایی را برای نویسندگان پیش نویس قانون اساسی آماده می کنند، میان شهروندان لابی می کنند، تحقیق انجام می دهند، آنها را سازماندهی و بسیج می کنند، و مردم را در باره مسائل انتخابات و قانون اساسی توجیه می کنند. کنش سیاسی وقتی از احتمال موفقیت بیشتری برخوردار است که گروهها (در جامعه مدنی) با یکدیگر تشکیل شبکه بدهند و پیوندهایی با رسانه ها و احزاب سیاسی برقرار کنند. در اوایل دهه اول قرن ۲۱ در کنیا، ۵۲ سازمان سکولار و مذهبی به تشکیل کمیسیونی غیررسمی پرداختند که به گوشه کنار کشور سفر کرد تا نظرات مردم را در خصوص نیاز به قانون اساسی جدید جمع آوری کند؛ کاری که باعث شد دولت به آکراه تن بدهد و دست به عمل بزند. یکی از کنشگران جامعه مدنی در سريلانکا هم تاثیر تلاشهای سازمان اسی در زمینه پیش نویس قانون

جلسه اعضای رهبری شورای متخصصان هرات برگزار شد



و از مردم خواست برای منافع مشترک و ملی افغانستان منسجم شوند. با این حال، شماری از اعضای رهبری شورای متخصصان هرات پیشنهادهایی برای بهتر شدن فعالیتهای این شورا ارائه کردند. اعضای رهبری این شورا بیان داشتند که این نهاد توانسته طی ۲۰ سال فعالیتاش بی طرفی و استقلالیت خود را حفظ نماید و در شرایط فعلی نیز می تواند بی طرفانه و برای صلح و مردم افغانستان دادخواهی نماید. در آخر این جلسه، رییس شورای متخصصان هرات از همکاری اعضای رهبری ابراز قدردانی کرد و اضافه کرد که فعالیتهای بی طرفانه ای این نهاد برای توسعه و آوردن صلح در کشور ادامه خواهد داشت. شورای متخصصان هرات از ۲۰ سال بدینسو در ولایت هرات فعالیت دارد و بیشتر فعالیتهایش شامل: انجام پژوهش، نشر مجله تخصصی و روزنامه اخبار روز و برگزاری کارگاههای آموزشی- تخصصی می باشد.

جلسه اعضای رهبری شورای متخصصان هرات امروز (یکشنبه، ۲۹ حمل) به ریاست محمد رفیق شهپر رییس این شورا برگزار گردید. این جلسه که با اشتراک بیش از ۲۰ تن از اعضای رهبری شورای متخصصان برگزار گردید و روی موضوعات مختلف از جمله گسترش فعالیتهای تخصصی این شورای و اوضاع سیاسی فعلی کشور بحث و تبادل نظر شد. در این جلسه ابتدا محمد رفیق شهپر رییس شورای متخصصان هرات به ایراد سخن پرداخت. رییس شورای متخصصان هرات ابتدا در مورد فعالیت این نهاد معلومات داد و از هیات رهبری خواست که برای بهتر شدن فعالیتهای شورای متخصصان پیشنهادهای شان را ارائه نمایند. در ادامه این جلسه، رییس شورای متخصصان هرات گفت که در وضعیت فعلی، کشور به یک نهاد بی طرف و متخصص نیاز دارد که برای جلوگیری از بحران وارد عمل شود. رییس این نهاد با اشاره به موضوع صلح افغانستان، بسیج و اتحاد مردم در مقابل نیروهای دهشتافکن را مهم تلقی کرد

بازداشت دو تن به ظن قاچاق مواد مخدر در دو ولایت



منسوبین پولیس مبارزه با مواد مخدر می گویند که دو تن به ظن قاچاق مواد مخدر در دو ولایت بازداشت شده است.

معینیت مبارزه با مواد مخدر امروز یکشنبه (۲۹ حمل) با نشر خبرنامه ای گفته است که منسوبین پولیس مبارزه با مواد مخدر دوتن را به ظن قاچاق مواد مخدر از خوست و کندز همراه ۸۵ گرام شیشه، ۸۴ گرام هیروین، چهار سیٹ مپایل، یکپایه ترازو و ۳۵۰۰ افغانی پول نقد ناشی از فروش مواد مخدر بازداشت شدند.

به نقل از این خبرنامه، مقدار (۱۰۴۴) کیلو گرام مواد مخدر مختلف النوع را که در نتیجه راه اندازی (۲۶) عملیات به منظونت (۲۷) تن مظنون از اول حمل سال ۱۳۹۸ الی اول ماه میزان سال ۱۳۹۹ از سوی منسوبین پولیس مبارزه با مواد مخدر در ولایت سرپل کشف و ضبط گردیده بود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

فوتبالیست لیگ دسته یک هلند عضو تیم ملی فوتبال افغانستان شد



محسوب می شود. این بازیکن به پست حمله در جناح چپ بازی می کند و راست پا است.

فدراسیون فوتبال گفته که استعداد بالای آقای زمانی باعث شد او در ۱۶ سالگی مورد توجه آکادمی دو باشگاه بزرگ منچستر یونایتد و آرسنال نیز قرار گیرد. او سابقه دو بازی غیررسمی در تیم زیر ۲۳ سال آرسنال را در کارنامه دارد و فدراسیون فوتبال افغانستان گفته که هم اکنون نیز بسیاری از باشگاه های بزرگ اروپا به دنبال جذب او هستند.

تیم ملی فوتبال افغانستان در سه دیدار باقی مانده انتخابی جام جهانی و جام ملت های آسیا بتاريخ ۳، ۱۱ و ۱۵ جون / ژانویه به ترتیب به مصاف تیم های بنگلادیش، عمان و هند خواهد رفت. این مسابقات به میزبانی کشور قطر برگزار خواهد شد.

منبع: بی بی سی

فدراسیون فوتبال افغانستان اعلام کرده که حسین زمانی، فوتبالیست افغان که اکنون در لیگ دسته یک فوتبال هلند و در تیم تل استار این کشور بازی می کند، عضویت تیم ملی فوتبال افغانستان را پذیرفته است. فیروز مشعوف، سخنگوی فدراسیون فوتبال افغانستان به بی بی سی گفت که با تایید انوش دستگیر، سرمربی تیم ملی فوتبال افغانستان، حسین زمانی حضور و بازی در تیم ملی فوتبال افغانستان را پذیرفته است. به گفته آقای مشعوف، این فوتبالیست افغان قرار است در بازی های پیش رو تیم ملی فوتبال افغانستان را در انتخابی جام جهانی و جام ملت های آسیا همراهی کند. حسین زمانی با ۱۸ سال سن در آکادمی و تیم های پایه اژاکس آمستردام هلند رشد کرده است و سابقه حضور در تیم زیر ۱۹ سال جنوا ایتالیا را نیز دارد.

حسین زمانی در سال ۲۰۰۲ در مشهد ایران متولد و اکنون شهروند هلند و افغانستان